ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «_____» ___________ 2022 г. № __________

О наградах комитета по молодежной политике Ленинградской области

В целях поощрения за заслуги в сфере молодежной политики, а также упорядочения процедуры награждения.
1. Утвердить:
Положение о Почетной грамоте комитета по молодежной политике Ленинградской области и благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области (приложение № 1);
образец бланка Почетной грамоты комитета по молодежной политике Ленинградской области (приложение № 2);
образец бланка благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области (приложение № 3).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета								М.А. Григорьева

Исп. Макуха А.С.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу комитета
по молодежной политике
Ленинградской области
от «____» ____________ 2022 г.
      № _____________

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ КОМИТЕТА ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
И БЛАГОДАРНОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: Par46]1. Награждение Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области и объявление благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области являются формой поощрения за заслуги в сфере молодежной политики.
[bookmark: Par47]2. Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области награждаются граждане Российской Федерации, проработавшие в Ленинградской области не менее четырех лет и имеющие заслуги, указанные
в пункте 1 настоящего Положения.
Благодарность председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области объявляется гражданам Российской Федерации, проработавшим в Ленинградской области не менее двух лет и имеющим заслуги, указанные
в пункте 1 настоящего Положения.
Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области и благодарностью председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области могут награждаться иностранные граждане и лица без гражданства, при награждении указанных лиц требования к стажу работы в Ленинградской области не применяются.
К награждению Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области представляются граждане, которым ранее объявлена благодарность председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области или которые ранее награждены Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области.
3. Ходатайства о награждении Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области и об объявлении благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области возбуждаются органами государственной власти, органами местного самоуправления, а также предприятиями, организациями и учреждениями.
Ходатайство о награждении Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области и об объявлении благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области представляется лицом, возбудившим такое ходатайство, в комитет по молодежной политике Ленинградской области.
4. К ходатайствам о награждении Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области и об объявлении благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области прилагаются следующие документы:
характеристика представляемого к награждению с указанием конкретных заслуг;
выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности представляемого к награждению за периоды, указанные в пункте 2 настоящего Положения.
[bookmark: _GoBack]5. Представления о награждении Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области и об объявлении благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области вносятся на рассмотрение председателю комитета по молодежной политике Ленинградской области специалистом комитета, исполняющим функции ответственного по вопросам награждения не позднее чем за 15 дней до даты вручения Почетной грамоты комитета по молодежной политике Ленинградской области и благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области.
6. Решение о награждении Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области и об объявлении благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области принимается в форме распоряжения комитета по молодежной политике Ленинградской области.
7. Организацию работы по награждению и учет лиц, награждаемых Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области и объявление благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области, осуществляет комитет по молодежной политике Ленинградской области.
Вручение Почетной грамоты комитета по молодежной политике Ленинградской области и благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области осуществляется председателем комитета по молодежной политике Ленинградской области или уполномоченным им лицом.
8.  Повторное награждение Почетной грамотой комитета по молодежной политике Ленинградской области и объявление благодарности председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области возможно не ранее чем через два года за новые заслуги.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу комитета
по молодежной политике
Ленинградской области
от «____» ____________ 2022 г.
      № _____________

Герб Ленинградской области

Почетная грамота
комитета
по молодежной политике
Ленинградской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу комитета
по молодежной политике
Ленинградской области
от «____» ____________ 2022 г.
      № _____________

Герб Ленинградской области

Благодарность
председателя комитета
по молодежной политике
Ленинградской области